Dominum Iesum Christum et martyrem suum beatissimum Laurentium consona voce laudaverunt et valefacientes viro Dei regressi sunt.

Cumque ingressi essent urbem, convenerunt clerum omnem et populum cunctum totius civitatis et facto silentio dixerunt: "Audite, cives carissimi, audite et cognoscite mirabilia magna, quae per B. Laurentium martyrem suum Dominus operari dignatus est!" Tunc miserunt et attulerunt calicem aureum cum manica separata a calice et narraverunt, qua occasione fractus esset idem calix et qualiter B. Laurentius illius defuncti animam liberasset de manibus diaboli et ministrorum eius et qualiter unus ex eis, qui ad portandam animam eius ad infernum festinabat, cuidam servo Dei nuntiaverat et eodem servo Dei narrante ipsi haec omnia scirent. Cumque audisset universus populus sermones hos elevatis manibus in caelum omnes pariter dederunt laudem Deo, qui martyrem suum Laurentium ita triumphare dignatus est. Et sic inde iter facientes cum gaudio magno cum canore et iubilo cantantes "Te Deum laudamus" et "Kyrie eleison" ad ecclesiam ipsius pervenerunt. Ad quam cum pervenissent, tantas Deo et B. Laurentio laudes et gratias egerunt, ut omnes prae gaudio flerent, oblationes quoque auri et argenti, cereorum et cortinarum seu sindonum copiose obferrent commendantes se orationibus S. Laurentii.

Post haec habito concilio eundem calicem fractum Romam miserunt ad basilicam ipsius, ubi sanctissimum eius corpus una cum B. Stephano protomartyre requiescit. Qui calix, sicut erat fractus, usque ad tempus Adriani IV Papae in eodem loco permansit. Sed abbas praedicti loci zelum Dei habens, sed non secundum scientiam, eundem calicem fregit atque addito multo auro eum ampliorem fecit fieri; qui usque hodie in praenominata martyris basilica ostenditur. De quo nulli dubium est, quin cultores et veneratores suos et viventes in corpore protegat et exeuntes a corpore de poena inferni de potestate diaboli triumphaliter liberet. Veneremur itaque et nos, fratres, martyrem Laurentium, ut ipsius meritis a morte perpetua liberemur praestante Domino Iesu Christo!

ren, den Herrn Jesus Christus und seinen seligsten Märtyrer Laurentius mit vereinter Stimme und nahmen Abschied von dem Mann Gottes und kehrten zurück.

Und als sie die Stadt betreten hatten, trafen sie zusammen mit dem ganzen Klerus und dem gesamten Volk der ganzen Stadt, und sobald Ruhe eingekehrt war, sagten sie: "Hört, teuerste Bürger, hört und erkennt die großen Wundertaten, die der Herr durch den seligen Laurentius, seinen Märtyrer, verrichtet hat, wie er es für richtig hielt!" Dann schickten sie Leute und ließen den goldenen Kelch herbeibringen, dessen Henkel vom Kelch abgetrennt war, und erzählten, bei welcher Gelegenheit dieser Kelch zerbrochen sei und wie der selige Laurentius die Seele jenes Verstorbenen aus den Händen des Teufels und seiner Diener befreit habe und wie einer von denen, der dessen Seele schnell zur Hölle tragen wollte, dies einem Diener Gottes gemeldet hatte, und wie sie durch die Erzählung desselben Dieners Gottes dies alles wüßten. Und als das ganze Volk diese Reden gehört hatte, erhoben alle in gleicher Weise die Hände zum Himmel und lobten Gott, der seinen Märtyrer Laurentius für würdig befand, diesen Sieg zu erringen. Und dann begaben sie sich von dort in großer Freude auf den Weg und sangen mit lautem Jubelschall das "Te deum laudamus" und das "Kyrie eleison" und kamen zu seiner Kirche. Als sie bei ihr angekommen waren, brachten sie Gott und dem seligen Laurentius soviel Lob und Dank entgegen, daß alle vor Freude weinten und auch reichlich Opfer an Gold und Silber, an Wachskerzen und Gefäßen oder an Leinwand darbrachten und sich damit der Fürsprache des heiligen Laurentius empfahlen.